



**Leszek Sekulski**  
**Zastępca Dyrektora Oddziału**  
**ds. Zarządzania Drogami i Mostami**

Warszawa, 28.05.2020r.

O.WA.D.3.2412.25.2020.JG. 435.2020

**Wszyscy zainteresowani**

**GDDKiA.O.WA.D-3.2412.25.2020**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **„Remont mostu przez rzekę Jeziorka w ciągu drogi krajowej nr 79 w km 12+244 w m. Żabieniec”**

**I. Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2** ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) zwaną dalej „ustawą Pzp”, zamieszcza na stronie internetowej, na której udostępniona jest Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (Siwz) **treść zapytań**, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie nr 1**

Zwracamy się z prośbą o zmianę wymaganych referencji z wymaganych 50m na 30m. Przedmiotowy most ma płytę o długości 30,6m a wymagane referencje na obiekt o minimum 50m. Wymagania wydają się nieadekwatne do przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Warunki udziału w postępowaniu określone w Siwz Tom I IDW w punkcie 7.2.3)a) pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 2**

W pliku SIWZ Tom III\_SST znajduje się wykaz SST do przetargu. Prosimy o uzupełnienie SST z pozycji nr 39. M.21.00.01 Wzmocnienie i stabilizacja gruntu przy pomocy iniekcji ciśnieniowej na bazie żywic poliuretanowych, która nie została zamieszczona. Widnieje jedynie w wykazie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany Siwz – Patrz **Zmiana Siwz Nr 1 poz. 1.**

**Pytanie nr 3**

Przedmiar robót w zakresie iniekcji polimerowych. Brak jest badań geotechnicznych mówiących o stanie podłoża gruntowego. Czy Zamawiający przewidział możliwość zwiększenia zakresu

robót wynikającą z warunków podłoża gruntowego, które zostaną ocenione na podstawie opracowania projektu technologicznego?

**Odpowiedź:**

Ilości podane w pozycji nr 35 Przedmiaru robót oraz pozycji nr 35 Kosztorysu ofertowego pozostają bez zmian

**Pytanie nr 4**

Prosimy o wyjaśnienie, czy maksymalny okres gwarancji przewidziany na wykonanie zadania - 84 miesiące (7 lat) obejmuje również odtworzenie nawierzchni? Standardowo przy tego typu naprawach na nawierzchnię przyjmuje się okres nie większy niż 60 miesięcy (5 lat).

**Odpowiedź:**

Okres gwarancji jest jednym z kryteriów w postępowaniu opisanym szczegółowo w Siwz Tom I IDW w punkcie 19.1.2. Kryterium „Gwarancja jakości” będzie rozpatrywane na podstawie długości okresu gwarancji podanego przez Wykonawcę w Formularzu „Oferta” pkt 6. Najkrótszy okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego to 60 miesięcy, najdłuższy okres gwarancji to 84 miesiące. Okres gwarancji dotyczy wszystkich prac objętych zamówieniem. Kryterium „Gwarancja jakości” pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 5**

Opis techniczny zakłada „...próbę nasunięcia obiektu do położenia sprzed awarii. Zaleca się ustawienie siłowników na przyczółku od strony m. Żabieniec i nasuwanie obiektu w stronę m. Warszawy. W tym celu Wykonawca robót wykaże wystarczającą wytrzymałość przyczółków w projekcie technologicznym w zależności od przyjętej technologii nasuwania”. Prosimy o wskazanie w której pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić wykonanie przedmiotowych robót.

**Odpowiedź:**

Wykonanie w/w przedmiotowych robót należy uwzględnić w pozycji 34 kosztorysu ofertowego.

**Pytanie nr 6**

Prosimy o udostępnienie specyfikacji technicznej nr M 21.00.01 do której odwołanie jest w pozycji przedmiaru nr 35 Wzmocnienie i stabilizacja gruntu przy pomocy iniekcji ciśnieniowej na bazie żywic poliuretanowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany Siwz – Patrz **Zmiana Siwz Nr 1 poz. 1.**

**II. Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Siwz Nr 1.**

**Poz. 1** Zmiana dotyczy Siwz Tom III Rozdział 2 i polega na dodaniu SST M.21.00.01 Wzmocnienie i stabilizacja gruntu przy pomocy iniekcji ciśnieniowej na bazie żywic poliuretanowych.

**Poz. 2** Zmiana dotyczy Siwz Tom III Rysunki 1-17 i Wyciąg z Katalogu Detali Mostowych. Zmiana polega na usunięciu rysunku nr PW 15 oraz dodaniu rysunku PW 15 A.

**III.** W związku z dokonaną zmianą treści SIWZ działając w trybie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania i otwarcia ofert do dnia 09.06.2020r. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

**UWAGA:**

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, związaną z ogłoszeniem przez Światową Organizację Zdrowia pandemii koronawirusa (wywołującego COVID-19) oraz wprowadzonym ograniczeniem do niezbędnego minimum wstępu oraz poruszania się interesantów w siedzibach GDDKiA, Zamawiający przekazuje następujące zalecenia związane ze składaniem ofert: Oferta musi wpłynąć do zamawiającego do upływu wyznaczonego terminu składania ofert w związku z tym:

- a) Zaleca się przesyłanie oferty pocztą lub kurierem. W takim przypadku należy brać pod uwagę ograniczenia w pracy tych instytucji i wcześniejsze przesyłanie ofert tak, aby zostały one dostarczone na czas;
- b) Wykonawca, który zamierza złożyć ofertę osobiście, jak również uczestniczyć w otwarciu ofert proszony jest o wcześniejszy kontakt telefoniczny pod nr 22 209 23 60;
- c) W miarę możliwości zalecamy wcześniejsze dostarczanie ofert, z uwagi na to że korespondencja wpływająca do GDDKiA Oddział Warszawa podlega 24-godzinnej kwarantannie;
- d) Zalecamy również aby w momencie przesłania/ złożenia oferty powiadomić o tym fakcie telefonicznie 22 209 23 60 lub e-mail [jgomoradzka@gddkia.gov.pl](mailto:jgomoradzka@gddkia.gov.pl).

**Załączniki:**

- 1. SST M.21.00.01 Wzmocnienie i stabilizacja gruntu przy pomocy iniekcji ciśnieniowej na bazie żywic poliuretanowych
- 2. Rysunek PW 15 A

Zastępca Dyrektora Oddziału  
ds. Zarządzania Drogami i Mostami  
*mgr inż. Leszek Sekulski*

Sprawę prowadzi: Joanna Gomoradzka  
[jgomoradzka@gddkia.gov.pl](mailto:jgomoradzka@gddkia.gov.pl)  
tel. +48 22 209 24 63